
新年度のスタートに当たって 

保護者・地域の皆様には、日頃より学校教育活動にご理解とご協力

をいただき心より感謝申し上げます。 

 本校では教育目標である 「自ら考え、判断し、行動できる生徒の育

成」に向け、常に教職員で対話（議論）し続けながら、子どもたちの

個々の状況や興味・関心に応じた学びや、教科・学年の枠を超えた学

び合いを大切にしながら授業づくりを進めています。 

 今年度も私たち大人の固定観念や学びの意味を問い直しながら、 

子どもたちの資質・能力向上に全力を尽くして参ります。 

 保護者・地域の皆様には、これまでと同様にお力添えをいただきま

すようお願い申し上げます。 

学校長 武 泰平 


